ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28 сентября 2022 года                                                                                   № 72

О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 26 января 2022 года № 3 «Об утверждении реестра (перечня)
муниципальных услуг администрации муниципального
образования Богучаровское Киреевского района для размещения в
Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5 статьи 43 Устава муниципального Богучаровское Киреевского района, администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 26 января 2022 года № 3 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)» следующие изменения:
	1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23 июля 2012 г. № 60 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района

Е.В. Жерздев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
От 28.09.2022 № 72

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
от 26 января 2022 года  № 3

Р Е Е С Т Р   (П Е Р Е Ч Е Н Ь)
муниципальных услуг  администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района
для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Ответствен-ный за оказание муниципальной услуги
	Итоговый результат предоставления муниципальной услуги
	Получа-тель муници-пальной услуги
	Натураль-ный показатель оценки муници-пальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Источник финанси-рования

	Культура

	1.

	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий в муниципальном образовании Богучаровское Киреевского района
	Физичес-кие лица, юриди-ческие лица
	Количест-во получа-телей услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богу-чаровское Киреев-ского района

	Социальное обслуживание

	2.

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физичес-кие лица

	Количество получате-лей услуг
	Пункт 6 части 2 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»

	Бюджет муници-пального образова-ния Богу-чаровское Киреев-ского района

	3.

	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	1) решение о предоставлении жилого помещения;
2) решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги/об отказе в предоставлении услуги.

	Физичес-кие лица

	Количество получате-лей услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богуча-ровское Киреев-ского района

	4
	Признание жилых помещений муниципа-льного жилищного фонда непригодными для проживания
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Физичес-кие лица

	Количество получате-лей услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богуча-ровское Киреев-ского района

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	администра-ция муници-пального об-разования Богучаров-ское Киреев-ского района
	Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах
	Физичес-кие лица, юриди-ческие лица

	Количество получате-лей услуг
	Пункт7части1 статьи15, Федерального закона от 6 октября 2003года
Постановление Правительства РФ от 23 мая 2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»

	Бюджет муници-пального образова-ния Богуча-ровское Киреев-ского района

	6

	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	Физичес-кие лица

	Количество получате-лей услуг
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

	Строительство

	7

	Присвоение адреса объекту недвижимости
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Физичес-кие лица,
юриди-ческие лица

	Количество получате-лей услуг
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»

	Бюджет муници-пального образова-ния Богу-чаровское Киреев-ского района

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	Юриди-ческие лица, физические лица

	Количество получате-лей услуг
	Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»

	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

	9

	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (без проведения торгов)
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	- принятие постановления о предварительном согласовании предоставления земельного участка;
- направление заявителю подписанного договора купли-продажи либо договора аренды земельного участка;
- отказ в предварительном согласовании предоставления земельного участка;
- отказ в предоставлении земельного участка.
	физические лица, крестьянские (фермерские) хозяйства
	Количество получате-лей услуг
	Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

	10
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	1) принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
(далее – разрешение);
2) принятие решения об отказе в выдаче разрешения.
	физическое или юридическое лицо
	Количество получате-лей услуг
	Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

	11
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское
	1) Решение о согласовании переустройства и (или) перепла-нировки помеще-ния в многоквартирном доме;
2) мотивирован-ный отказ в выдаче разреше-ния о согласо-вании пере-устройства и (или) переплани-ровки помещения в многоквар-тирном доме
	физическое или юридическое лицо
	Количество получате-лей услуг
	Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

	Прочие

	12
	Совершение нотариальных действий должностным лицом администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Совершение нотариальных действий должностным лицом администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	Физичес-кие лица, юриди-ческие лица

	Количество получате-лей услуг
	статья 37 основ законодательства Российской Федерации о нотариате
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

	13

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Физичес-кие лица, юриди-ческие лица

	Количество получате-лей услуг
	пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

	14
	Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Богучаровское Киреевского района о местных налогах и сборах
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам
	Физичес-кие лица, юриди-ческие лица

	Количество получате-лей услуг
	Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»

	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

15
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества муниципального образования Богучаровское Киреевского района или направление мотивированного решения об отказе в предоставлении информации.
	Любые заинтере-сованные лица
	Количество получате-лей услуг
	Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района

16
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	администра-ция муници-пального образования Богучаров-ское Киреевского района
	предоставление поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	юридические лица и инди-видуальные пред-приниматели, отне-сенные к субъектам малого и среднего предпринимательства
	Количество получате-лей услуг
	Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджет муници-пального образова-ния Богучаровское Киреев-ского района